
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У , i' f Sf/2 г. Енисейск

О сети учреждений образования
города Енисейска на 2022-2023 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", ст. 37, 39, 43 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений города 
Енисейска на 2022-2023 учебный год согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления 
города Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам 
О.Ю. Тихонову.

Г лава города В.В. Никольский

Т.А. Авдеева 
8( 39195)2-25-01

http://www.eniseysk.com


Приложение к постановлению 
администрации города Енисейска 

от ш  J S S '0

Сеть образовательных учреждений города Енисейска 
на 2022-2023 учебный год, находящиеся в ведении 

МКУ «Управление образования г. Енисейска»

П олное наим енование учреж дения

Общеобразовательные учреждения
1 . М униципальное автономное общ еобразовательное учреж дение «Средняя 

ш кола №  1 им. И.П. К ытманова» г. Енисейска К расноярского края
2. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение «Средняя 

ш кола № 2 имени кавалера трех орденов воинской Славы П .Д .Щ етинина» 
г.Е нисейска К расноярского края

3. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола № 3 имени А .Н .П ерш иной» г.Енисейска К расноярского края

4. М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола № 7» г.Е нисейска Красноярского края

5. М униципальное автономное общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
ш кола № 9» г.Е нисейска К расноярского края

6. Частное общ еобразовательное учреж дение «Енисейская православная 
гимназия»
Дошкольные образовательные учреждения

7. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное учреж дение 
"Д етский сад №1 "Золотой ключик" г.Енисейска К расноярского края

8. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное учреж дение 
«Д етский сад № 5 «Родничок» г.Енисейска К расноярского края

9. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное учреж дение 
«Д етский сад № 9 «Звездочка» г.Енисейска К расноярского края

10. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное учреж дение 
«Д етский сад №11 «Солныш ко» г. Енисейска К расноярского края

11. М униципальное бю дж етное дош кольное образовательное учреж дение 
«Д етский сад № 15 «Радуга» г.Енисейска К расноярского края

12. М униципальное автономное дош кольное образовательное учреж дение 
«Д етский сад № 16 «Тополек»
Учреждения дополнительного образования детей

13. М униципальное автономное образовательное учреж дение дополнительного 
образования "Центр дополнительного образования" г.Енисейска 
К расноярского края

Сеть образовательных учреждений города Енисейска на 2022-2023учебный год,
находящиеся в ведении МКУ «Управление культуры и туризма»

П олное наименование учреж дения по У ставу

Учреждения дополнительного образования детей
14. М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение дополнительного 

образования детей «Детская худож ественная ш кола» г. Енисейска
15. М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение дополнительного 

образования детей «Детская музы кальная ш кола» г. Енисейска
16. М униципальное бю дж етное образовательное учреж дение дополнительного 

образования детей «Детская хореограф ическая ш кола» г. Енисейска


